Российская Федерация

Администрация муниципального образования «Светловский городской округ»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа  № 5

П Р И К А З

02.09.2024 г.   №  196

г. Светлый, Калининградская область

Об организации Совета по профилактике

безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних

Во   исполнение   Федерального   Закона   РФ   от   24.06.1999   № 120

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних» и с целью создания объективных условий для

улучшения качества профилактической работы, усиления социальной и

правовой защиты обучающихся в школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать школьный Совет по профилактике безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних на 2024-2025 учебный год.

2. Назначить рабочую группу Совета профилактики в следующем

составе:

Павлов В.Е.   председатель, директор школы;

Литвинова С.А.  координатор Совета профилактики;  заместитель

 директора по воспитательной работе,

Ларченко А.А.             секретарь Совета профилактики, учитель биологии;

Даниленко О.В. заместитель директора по УВР;

Сивченко Е.И.             заместитель директора по УВР;

Лауцявичене Н.А.   заместитель директора УВР;

Гурина В.А.   педагог-организатор;

Рассказова Ю.О.    педагог-психолог, учитель начальных классов;

Стебенёва Т.И. учитель истории и обществознания;

Нестерова Н.Л.   учитель физической культуры;

Кургуз И.В. инспектор ПДН ОМВД (по согласованию).

3. Утвердить план работы Совета профилактики на 2024-2025 учебный

год. (Приложение 1).

4.Утвердить с начальником полиции совместный план работы   по

профилактике    безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на

2024-2025 учебный год (Приложение 2).

5. Утвердить списки учащихся, состоящих на профилактическом учете

в КДН и ЗП, ПДН ОВД, ОСПН и Д, на внутришкольном учете списки

учащихся, проживающих в трудно-жизненной ситуации и в социально-

опасном положении (Данные списки - конфиденциальны).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Литвинову С.А., заместителя директора школы по воспитательной работе.